АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2016 № 938
г. Качканар

О подготовке и проведении массовых соревнований по легкой атлетике
«Всероссийский день бега «Кросс Нации», посвященный 71-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне и Дню памяти и скорби -
дню начала Великой Отечественной войны

На основании распоряжения Губернатора Свердловской области
от 18.04.2016 № 97-РГ «О подготовке и проведении массовых соревнований
по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс Нации», посвященный
71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне и Дню памяти
и скорби - дню начала Великой Отечественной войны», а также в целях
координации действий отделов Администрации Качканарского городского
округа, бюджетных учреждений, общественных организаций, организаций
всех форм собственности, расположенных на территории Качканарского
городского округа по подготовке и проведению массовых соревнований
по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс Нации»,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега
«Кросс Нации» и состав Главной судейской коллегии (прилагается);

2) положение о проведении массовых соревнований по легкой атлетике
«Всероссийский день бега «Кросс Нации» (прилагается);

3) план организационных мероприятий по подготовке и проведению
массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега
«Кросс Нации» (прилагается).

2. Провести на территории Качканарского городского округа
24 сентября 2016 года массовые соревнования по легкой атлетике
«Всероссийский день бега «Кросс Нации».

ООО «Сяэф*. ! Жанпвир. уз,Т?ргтепм1,1,
т*а з и я  « is se e iti зш ш  ш  «  ш ала» ?. г. i m  an.

3. Провести на территории Качканарского городского округа декаду
бега массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега
«Кросс Нации» с 14 по 23 сентября 2016 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Качканарского городского округа
В.А. Румянцева.

5. Настоящее постановление и положение о массовых соревнованиях
по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс Нации» опубликовать
в газете «Качканарское время» и обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Первый заместитель главы
администрации городского окру В.А. Румянцев

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 07.09.2016 № 938

 «О подготовке и проведении массовых

соревнований по легкой атлетике

«Всероссийский день бега «Кросс Нации»,

посвященный 71-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне и Дню

памяти и скорби - дню начала Великой

Отечественной войны»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении массовых соревнований по легкой атлетике

«Всероссийский день бега «Кросс Нации», посвященный 71-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне и Дню памяти и скорби –

дню начала Великой Отечественной войны»

Цели и задачи:

- Развитие и пропаганда физической культуры и спорта в Качканарском

городском округе;

- Формирование потребности к здоровому образу жизни у населения

Качканарского городского округа;

- Привлечение населения Качканарского городского округа

к систематическим занятиям легкой атлетикой.

Время и место проведения:

Соревнования проводятся 24 сентября 2016 года в рамках

Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2016» с 11-50 час. до 15-00 час.

Регистрация на Административной площади, старт на проезжей части

напротив здания Администрации Качканарского городского округа.

Маршрут соревнований проходит по улице Свердлова, финиш – напротив

Дворца культуры. Маршрут соревнования для воспитанников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее – МДОУ),

коррекционной школы, учащихся 1-3 классов муниципальных

образовательных организаций и участников от ВОИ проходит по улице

Свердлова, старт напротив бывшего магазина «Огонек», финиш – напротив

Дворца культуры (схема маршрутов прилагается).

 2

Руководство проведением соревнований:

Общее руководство соревнованиями возлагается на Автономное

учреждение Качканарского городского округа «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» (ответственная - директор Созинова О.А.).

Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию:

Главный судья соревнований – Каржавина Л.А.,

Главный секретарь соревнований – Твердохлебова Т.А.,

Начальник трассы – Токарев В.И.,

Комендант соревнований – Высотин Е.А.

Участники соревнований:

К участию в соревнованиях допускаются трудящиеся «ЕВРАЗ

Качканарский горно-обогатительный комбинат», предприятий, учреждений

и организаций Качканарского городского округа, воспитанники МДОУ

(старшая, подготовительная группа), учащиеся образовательных

организаций, не имеющие медицинских противопоказаний.

Программа соревнований:

 Дистанция пробега составляет 1 км. Для воспитанников МДОУ и

коррекционной школы, учащихся 1-3 классов образовательных организаций

и участников от ВОИ - 300м.

Дистанция забега сильнейших – 2 км (схема прилагается)
11-50   Регистрация забега сильнейших

11-50   Старт учащихся КШИ

12-00   Забег сильнейших спортсменов

12-05   VIP-забег

12-30   Старт трудящихся ООО «ЕВРАЗ КГОК»

12-40   Старт трудящихся предприятий КГО

12-50   Старт учащихся КГПК

13-00   Старт учащихся СОШ № 7 (4-11 классы)

13-10   Старт учащихся лицея № 6 (4-11 классы)

13-20   Старт учащихся СОШ № 2 (4-11 классы)

13-30   Старт учащихся СОШ им. Новикова (4-11 классы)

13-40   Старт учащихся СОШ № 3 (4-11 классы)

13-50   Старт учащихся СОШ № 5 (4-11 классы)

14-00   Старт учащихся СОШ № 7 (1-3 классы)

14-05   Старт учащихся лицея № 6 (1-3 классы)

14-10   Старт учащихся СОШ № 2 (1-3 классы)

14-15   Старт учащихся СОШ им. Новикова (1-3 классы)

14-20   Старт учащихся СОШ № 3 (1-3 классы)

14-25   Старт учащихся СОШ № 5 (1-3 классы)

14-30   Старт воспитанников МДОУ

   14-30   Старт учащихся Качканарской коррекционной школы

 3

Порядок подачи заявок:

Заявки, заверенные врачом, принимаются на совещании судей

и представителей команд, которое состоится во Дворце спорта 22 сентября

2016 года:

 для представителей МДОУ - 15.00 час.,

 для представителей ОУ – 16.30 час.

Форма заявки:

№
ФИО

(полностью)

Дата

рождения

Класс/

МДОУ
Виза врача

Награждение:

Победители и призеры забега сильнейших награждаются медалями и

грамотами.

ВИЗЫ:

Начальник Управления образованием    Мальцева М.А.

Главный судья соревнований     Каржавина Л.А.

Главный секретарь соревнований    Твердохлебова Т.А.

Начальник трассы       Токарев В.И.

Комендант соревнований      Высотин Е.А.

Орготдел. Телефон для справок – 6-91-36

 4

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 07.09.2016 № 938

 «О подготовке и проведении массовых

соревнований по легкой атлетике

«Всероссийский день бега «Кросс Нации»,

посвященный 71-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне и Дню

памяти и скорби - дню начала Великой

Отечественной войны»

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и проведению массовых соревнований по легкой атлетике

«Всероссийский день бега «Кросс Нации», посвященный 71-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне и Дню памяти и скорби –

дню начала Великой Отечественной войны»

1. Набоких

Сергей Михайлович

 -  Глава Качканарского городского округа,

председатель оргкомитета.

2. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации

Качканарского городского округа,

заместитель председателя оргкомитета.

3. Ржанников

Александр Владимирович

- ведущий специалист отдела по культуре,

спорту и молодежной политике

Администрации Качканарского городского

округа.

Члены оргкомитета:

4. Зеленин

Владимир Сергеевич

- главный специалист отдела

по организационной работе

Администрации Качканарского городского

округа

5. Мальцева

Марина Андреевна

- начальник Управления образованием

Качканарского городского округа

6. Маслов

Эдуард Юрьевич

 - начальник Муниципального учреждения

«Управление городского хозяйства»

 5

7. Попова

Ирина Николаевна

- начальник отдела по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям,

мобилизационной работе и безопасности

Администрации Качканарского городского

округа

8. Прилуцкая

Валерия Сергеевна

 - начальник отдела по культуре, спорту и

молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа,

секретарь оргкомитета

9. Саракаев

Владислав Андреевич

- заместитель главы администрации

Качканарского городского округа по

городскому хозяйству

10. Созинова

Ольга Александровна

- директор Автономного учреждения

Качканарского городского округа

«Физкультурно-оздоровительный

комплекс»

11. Сизов

Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России

«Качканарский» (по согласованию)

12. Туев

Николай Федорович

- председатель городского методического

объединения учителей физкультуры.

Главная судейская коллегия

Главный судья соревнований  - Каржавина

Любовь Александровна

Главный секретарь  - Твердохлебова

Татьяна Александровна.

 6

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 07.09.2016 № 938

 «О подготовке и проведении

массовых соревнований по легкой

атлетике «Всероссийский день

бега «Кросс Нации»,

посвященный 71-й годовщине

Победы в Великой Отечественной

войне и Дню памяти и скорби -

дню начала Великой

Отечественной войны».

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке и проведению массовых

соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс

Нации», посвященный 71-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне и Дню памяти и скорби –

дню начала Великой Отечественной войны»

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

1 2 3 4

1. Подготовить афишу спортивного

мероприятия

до 19.09.2016

АУ КГО «ФОК»

Созинова О.А.

2. Провести:

- ямочный ремонт (в случае

необходимости) и промыть дорожное

полотно к проведению забегов,

согласно установленному маршруту;

- провести приемку дороги на

предмет соответствия проведению

спортивного мероприятия

до 22.09.2016

до 22.09.2016

МУ «УГХ»

Маслов Э.Ю.

Администрация
КГО

АУ КГО «ФОК»
Созинова О.А.

3.

Подготовить постановление

Администрации Качканарского

городского округа, в котором

утвердить схемы объездов,

перекрытий проезжей части на

период проведения мероприятия

до 15.09.2016 ОГОЧСМПиБ

Попова И.Н.

 7

1 2 3 4

4. Обеспечить охрану правопорядка:

- оцепление улиц города, согласно

 маршрута, на время проведения

мероприятия

24.09.2016 МО МВД России

«Качканарский»

Сизов Д.И.

5. Обеспечить работу медицинского

сопровождения:
- медицинского персонала во время
проведения забегов участников
мероприятия

24.09.2016

ГБУЗ «КЦГБ»

Ворончихина

Л.Ю.

6. Обеспечить проведение спортивного

мероприятия

24.09.2016 АУ КГО «ФОК»
Созинова О.А.

7. Обеспечить участие учащихся

образовательных учреждений города

в массовых соревнованиях по легкой

атлетике «Всероссийский день бега

«Кросс Нации» 24 сентября 2016 года

и в декаде бега с 14 по 23 сентября

2016 года

14-23.09.2016

24.09.09.2016

Мальцева М.А.,

Гайгыр Н.А.,

Карасева Т.А.